Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №30 от 31.10.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 октября 2022 г. №85 п. Апраксино

"Об утверждении Плана мероприятий по поддержке развития малого и среднего предпринимательства на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2024 годы"

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 N209-ФЗ (в редакции от 02.08.2009 N217-ФЗ) "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и в целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, администрация Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по поддержке развития малого и среднего предпринимательства на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2024 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Глухареву О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Апраксинский вестник»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
О.В. Глухарева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
от 28 октября 2022 г. №85
План мероприятий

по поддержке развития малого и среднего предпринимательства на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2024 годы.
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Апраксинского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Апраксинского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте поселения
	Администрация Апраксинского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Апраксинского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в области и её видах

	1.3.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому и среднему предпринимательству

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Апраксинского сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Апраксинского сельского поселения совместно с администрацией Костромского муниципального  района, Областное государственное казённое учреждение «Центр занятости населения по городу Костроме»
	Финансирования не требует

	3.
	Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Апраксинского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация Апраксинского сельского поселения совместно с администрацией Костромского муниципального района
	Финансирования не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Размещение на официальном сайте Апраксинского сельского поселения информации о деятельности

малого и среднего бизнеса поселения
	Администрация Апраксинского сельского поселения
	Финансирования не требует